CÂMARA MUNICIPAL DE

INDEPENDÊNOA
DE UM NOVO TEMPO

REQUERIMENTO N'' 013/2022.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Vereador Francisco Nemesio Cavalcante, no uso de

suas atribuições legais e na forma regimental, vem REQUERER, após
ouvido o Plenário, que o Poder Executivo Municipal proceda às medidas

necessárias para a CONSTRUÇÃO DE UMA ARENINHA na comunidade
de Mundo Novo, neste município.

JUSTIFICATIVA

Incentivar uma nova dinâmica social nos municípios,

apostando na transformação por meio do esporte e do lazer, é um dos
objetivos do Projeto "Areninha", que tem contribuído para reduzir a

ociosidade de jovens e adolescentes, bem como, para o crescimento

econômico das comunidades, uma vez que facilitam o surgimento em

seu entorno de pequenos negócios.

Nestes Termos, SatedasSejsôesenSLfiâíSP®-
P. Deferimento.

Independência, 04 de maio de 2022.

aprovado POR UNANIMIDADE

Francisc acante

RUA FREI VIDAU 522 - CENTROTÍNDEPENDÊNCIA/CE - CEP; 63.640-000
CNP3: 35.045.251/0001-77 1 FONE/FAX: [88] 3675.1538

Email: camaraindeps@hotmail.com